
Hermed skal jeg venligst vende tilbage overfor kommunen med mine bemærkninger til den rejste klage over foreningen /tri-club 
denmark. 
 
Som jeg læser Martin Melchers klage, klages der over fire forhold. 
 

         /tri club denmark driver ”åbenlyst” foreningen kommercielt
 

         Ejerforhold, herunder forholdet til Brian Overkær og No Finish Line ApS
 

         Opfylder foreningen kravene til en folkeoplysende forening
 

         Hvordan fordeles kontingentindtægterne
 
 
Ad /tri club denmark driver ”åbenlyst” foreningen kommercielt
Det afvises, at /tri-club denmark drives på en måde der er uforenelig med folkeoplysningsloven eller Dansk Triatlon Forbunds regler. 
Det af Martin Melcher anførte er ikke nærmere underbygget eller uddybet, og fremstår alene som en lang klagesang samt en række 
subjektive vurderinger og udsagn. 

/tri club denmark er en forening under DTriF med tilknyttet cvr.nr. 3518 7235. Foreningen har en målsætning om at blive 
”Danmarks største og bedste triatlon klub”. I den målsætning ligger det implicit, at foreningen ønsker at drive klubben 
professionelt, herunder med en daglig ledelse. Det sker for at sikre den nødvendige professionalisme, således at foreningen kan 
matche de kommercielle kræfter på markedet. Som anført er Melchers klage ikke nærmere begrundet eller uddybet, hvorfor det 
allerede af den grund er vanskeligt at forholde sig til indholdet. Klagen er efter min opfattelse uden grundlag. 

Det er hverken forkert eller forbudt at have store ambitioner – heller ikke som forening.

 
Ejerforhold, herunder forholdet til Brian Overkær og No Finish Line ApS
Det af Martin Melcher anførte er ikke korrekt. 
 
Af foreningens vedtægterne fremgår følgende:
”§ 1 Navn og hjemsted 

Foreningen ”/tri club denmark” er stiftet den 16. juli 2013 og har hjemsted i Københavns kommune. Foreningen er tilsluttet Dansk 
Triatlon Forbund under Danmarks Idræts-Forbund (DIF) og er underlagt disses love og bestemmelser. Rettighederne til foreningens 
navn “/tri club denmark” samt design og layout tilhører ”No Finish Line ApS”. 

 ”No Finish Line ApS” kan til en hver tid gøre krav på, at navnet ”/tri club denmark” ikke bruges i foreningens navn. I tilfælde af dette 
indkaldes der til ekstraordinær generalforsamling, hvor et nyt foreningsnavn vedtages. 

Der er således alene tale om, at navnet ”/tri club denmark” tilhører No Finish Line ApS, hvilket skyldes at virksomheden har 
registreret varemærket ”/tri”, som indgår  i foreningens navn. Der er intet til hinder herfor, og der ligger ikke heri et ejerskab til 
foreningens aktiver m.v.

Det er imidlertid korrekt, at Brian Overkær er ansat som generalsekretær i /tri club denmark. Brian Overkær er ansvarlig for den 
daglige drift med reference til bestyrelsen. Således er bestyrelsen arbejdsgiver og beslutningstager. 

From: Henrik Bartels
Sent: 31-01-2014 09:10:27
To: Louise Stensborg
CC: Henrik Bartels; 'Brian Overkær' (brian@overkaer.com)
Subject: /tri-club denmark
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At Brian Overkær udover at være ansat gennem sin virksomhed ”overkaer.com i/s” som konsulent også ejer ”No Finish Line ApS” er 
uden relevans for forholdet til folkeoplysningsloven – og helt uden relevans i forhold til Martin Melcher. De forhold ting har ganske 
enkelt ikke noget med hinanden at gøre.

 
Ad Opfylder foreningen kravene til en folkeoplysende forening
Af folkeoplysningsloven fremgår bl.a. (min fremhævelse):

”… foreningen skal være en virksomhed, der er almennyttig og kontinuerlig. (Almennyttig betyder, at foreningen ikke må have til 
formål at tjene penge til berigelse af enkeltpersoner. Kontinuerlig betyder, at der skal være regelmæssige aktiviteter. Ét årligt 
arrangement er ikke tilstrækkeligt grundlag for en godkendelse som folkeoplysende forening.)”

Det er således helt naturligt og indenfor rammerne af folkeoplysningsloven, at /tri club denmark har en målsætning om at drive 
foreningen professionelt, med daglig ledelse og med inspiration fra erhvervslivet, for på den måde at skabe de bedste vilkår for 
foreningens medlemmer. Af lovens bestemmelser følger netop, at foreningen skal være en virksomhed. Altså kan eller ligefrem skal 
foreningen drives ud fra traditionelle virksomhedstankegange, idet virksomheden dog skal komme en flerhed af personer til gode –
almennyttig. Det fremgår endvidere af foreningens formål, at formålet ikke er at drive virksomhed med henblik på enkelte 
personer. 

Melcher opfordres til at konkretisere hvor i den manglende lovmæssighed skulle bestå. Såfremt Melcher eller kommunen kan 
påvise forhold i foreningen som kan gøres til genstand for kritik, vil vi naturligvis gerne se herpå samt indgå i en konstruktiv dialog 
herom. 

Ad Hvordan fordeles kontingentindtægterne
Som en naturlig forlængelse af ovennævnte skal det påpeges, at foreningen drives under cvr.nr. 3518 7235. Det afvises, at der 
skulle blive ført penge ud af foreningen til selskaber eller enkelte personer, som Martin Melcher indikerer. Det er en relativt alvorlig 
anklage, og Melcher bør fremlægge dokumentation for påstandene, der står helt udokumenteret.

Om /tri club denmark
/tri club denmark er en nystartet forening, der forsøger at drive en mere moderne og nutidig foreningsform. Således har /tri club 
denmark rundet mere end 300 medlemmer på 4 måneder og skabt mere end 45 ugentlige aktiviteter til foreningsmedlemmer. 
Dette er skabt på baggrund af frivillig arbejdskraft og initiativer, som sjældent er set ind i foreningslivet. På denne baggrund har /tri 
club denmark også fuld opbakning fra DTriF som forening.

Det er min opfattelse, at klagerne fra Martin Melcher og Amager Triatlon Klub er særdeles grove og krænkende. Såfremt de måtte 
være udbredt til en større kreds er jeg instrueret om at forfølge dette efter straffelovens regler om injurier samt rejse krav om 
erstatning herfor. 

Der er ingen dokumentation for de rejste problemstillinger fra klagers side, og allerede på den baggrund bør klagerne afvises uden 
videre. 

Ændring i vedtægter
Uafhængig af denne sag kan jeg oplyse, at det i efteråret blev besluttet, at /tri club denmark på generalforsamlingen i marts måned 
2014, vil indstille til en vedtægtsændring, således at paragraf 1 fremadrettet formuleres således:

§ 1 Navn og hjemsted 

Foreningen ”/tri club denmark” er stiftet den 16. juli 2013 og har hjemsted i Københavns kommune. Foreningen er tilsluttet Dansk 
Triatlon Forbund under Danmarks Idræts-Forbund (DIF) og er underlagt disses love og bestemmelser. 

Samtidig har /tri club denmark igangsat en proces med at finde et nyt logo (se vedhæftede udkast) således at ingen fremover kan 
misforstå sammenhængen mellem foreningen og No Finish Line ApS. 

På den baggrund imødeser jeg snarest kommunens endelige godkendelse af foreningen som folkeoplysende forening, så foreningen 
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også kan få hjælp til deres mange initiativer.

Med venlig hilsen
 
Henrik Bartels
ADVODAN Glostrup
 
2685 3571 

heba@advodan.dk
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